Российская  Федерация

Ивановская область

Ильинский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Совет Аньковского сельского поселения
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 04.06.2025г. № 158

с.Аньково

О внесении изменений и дополнений в Устав

Аньковского сельского поселения Ильинского

муниципального района Ивановской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований», в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 26 Устава Аньковского сельского

поселения Ильинского муниципального района Ивановской области, Совет Аньковского

сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Аньковского сельского поселения

Ильинского муниципального района Ивановской области согласно приложению к

настоящему решению.

2. Установить, что положения пункта 17.1 части 2 статьи 26 и статьи 30 Устава в

редакции настоящего решения применяются к правоотношениям, возникшим со дня

начала работы Совета Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального

района Ивановской области, пятого созыва.

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии

с действующим законодательством.

4. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в

соответствии с пунктом 2 части 11 статьи 37 Устава Аньковского сельского поселения, в

сетевом издании – на официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской

области (www.admilinskoe.ru, свидетельство о регистрации СМИ Эл № ФС77–76390 от

09.08.2019) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета  Аньковского сельского поселения:                               А.Н.Дмитренко

Глава Аньковского сельского поселения:                                                 Ю.В.Лошкарев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Аньковского

сельского поселения

от 04.06.2025г. № 158

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав Аньковского сельского поселения
Ильинского муниципального района Ивановской области

принятый решением Совета Аньковского сельского поселения от 28.11.2011 №93

(в редакции решений Совета Аньковского сельского поселения от 25.04.2012 №117,

от 28.11.2012 №145, от 29.07.2013 №187, от 25.12.2013 №214, от 16.04.2014 №234,

от 06.04.2015 №270, от 22.06.2015 №281, от 08.06.2016 №55, от 30.11.2016 №82,

от 28.06.2017 №109, от 29.11.2017 №122, от 30.05.2018 №144, от 19.12.2018 №170,

от 17.07.2019 №187, от 27.11.2019 №202, от 04.08.2020 №230, от 18.11.2020 №9,

от 21.04.2021 №32; от 24.11.2021 №50; от 20.09.2023 №107; от 06.11.2024 №137)

1. Пункт 17.1 части 2 статьи 26 Устава изложить в новой редакции:
«17.1) определение размеров и условий оплаты труда Главы поселения и

муниципальных служащих Администрации Аньковского сельского поселения с

соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

2. Статью 30 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 30.  Председатель Совета Аньковского сельского поселения

1. Председатель Совета Аньковского сельского поселения избирается Советом

Аньковского сельского поселения из своего состава.

2. Председатель Совета Аньковского сельского поселения осуществляет свои

полномочия на непостоянной основе.

3. Председатель Совета Аньковского сельского поселения осуществляет

следующие полномочия:

- руководит подготовкой заседаний Совета Аньковского сельского поселения и

вопросов, вносимых на рассмотрение Совета Аньковского сельского поселения;

- созывает заседания Совета Аньковского сельского поселения, доводит до

сведения депутатов Совета Аньковского сельского поселения время и место их

проведения, а также проект повестки дня;

- ведет заседания Совета Аньковского сельского поселения;

- издаёт постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности

Совета Аньковского сельского поселения, подписывает решения Совета Аньковского

сельского поселения;

- оказывает содействие депутатам Совета Аньковского сельского поселения в

осуществлении ими своих полномочий, организует обеспечение их необходимой

информацией;

- принимает меры по обеспечению гласности и учету общественного мнения в

работе Совета Аньковского сельского поселения;

- организует в Совете Аньковского сельского поселения прием граждан,

рассмотрение их обращений, заявлений и жалоб;

- координирует деятельность постоянных комиссий и депутатских групп;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с Регламентом Совета

Аньковского сельского поселения.

4. Председатель Совета Аньковского сельского поселения является распорядителем

бюджетных средств по расходам, предусмотренным отдельной строкой в бюджете

Аньковского сельского поселения на подготовку и проведение заседаний Совета

Аньковского сельского поселения, и по другим расходам, связанным с деятельностью

Совета Аньковского сельского поселения и депутатов поселения.».